

भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान
भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह
जियोवेब सर्विसेस, आई.टी. एवं दूरस्थ अधिगम विभाग

सेवा में/ To,

Dated: 19/12/2023

निदेशक, भा.सु.सं.सं./
Director, IIRS

विषय: आईआईआरएस आउटरीच कार्यक्रम के तहत वार्षिक पाठ्यक्रम कैलेंडर-2024 के अनुमोदन हेतु।

Sub: Approval for Annual Course Calendar-2024 under IIRS Outreach programme.

पिछले सोलह वर्षों के दौरान, आईआईआरएस ने लाइव और इंटरैक्टिव कक्षा मोड के माध्यम से **196** ऑनलाइन कार्यक्रमों का सफलतापूर्वक संचालन किया है, जिसमें दुनिया भर से **7,43,046** से अधिक छात्र और कामकाजी पेशेवर लाभान्वित हुए हैं। देश में विभिन्न उपयोगकर्ता समूहों के बीच अंतरिक्ष प्रौद्योगिकी, सुदूर संवेदन, भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी और उनके अनुप्रयोगों की पहुंच को बढ़ाने के लिए, वर्ष 2024 के लिए नया वार्षिक ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम तैयार किया गया है (घोषणा पत्र और पाठ्यक्रम कैलेंडर संलग्न)।

During last sixteen years, IIRS has successfully conducted **196** online programs through live and interactive classroom mode benefitting more than **7,43,046** students and working professionals across the world. To enhance the outreach of Space Technology, Remote Sensing, Geospatial Technologies and their applications among various user groups in the country, a new annual online training programme for the year 2024 is prepared (enclosed Announcement letter and Course calendar).

कैलेंडर वर्ष 2024 के लिए, **22** ऑनलाइन पाठ्यक्रम, **02** अंतर्राष्ट्रीय मैसिव ओपन ऑनलाइन पाठ्यक्रम (मूक) और **07** एक दिवसीय ऑनलाइन कार्यशालाओं की योजना बनाई गयी है।

For calendar year 2024, we have planned **22** online courses, **02** International Massive Open Online Courses (MOOC) and **07** full day online workshops.

निदेशक, आईआईआरएस से अनुरोध है कृपया वर्ष 2024 के लिए पाठ्यक्रम कैलेंडर हेतु अनुमोदन प्रदान करें।

Director, IIRS may kindly approve the course calendar for the year 2024.


19/12/23.

Head, GIT&DL Dept.

Through:


Group Director, GTOPG


Director, IIRS – for approval please



120237